
VIDEO: V Nizozemsku vzplál sklad
udržitelných potravin. Financuje ho Bill
Gates
- CZ24 News | 11. července 2022

NIZOZEMSKO: Velký požár vypukl v distribučním centru supermarketu Picnic v
nizozemském městě Almelo v Nizozemsku. Obchod patří do řetězce, který se zaměřuje na
rozvoz ekologicky a udržitelně pěstovaných a vyráběných potravin. Financuje ho jeden z
nejbohatších lidí světa a zakladatel Microsoftu Bill Gates prostřednictvím své nadace. Zemí
v posledních týdnech zmítají protesty farmářů kvůli vládním návrhům na omezení
zemědělských emisí dusíku a čpavku, kteří blokují přístupové cesty k různým
supermarketům, obchodům či letištím po celé zemi. Není jasné, zda mají protesty s
požárem něco společného.

Nizozemská společnost Picnic, kterou financuje velkými částkami nadace Billa Gatese a jeho bývalé
ženy Melindy, vlastní síť supermarketů, které se specializují na on-line prodej. Gates podle informací
z médií investoval závratných 600 milionů eur (téměř 1,5 miliardy korun) do expanze této firmy.

Na sociálních sítích se objevilo video hořící pobočky této společnosti ve městě Almelo.
Hasiči podle lokálních médií informovali o tom, že celá budova byla kompletně zasažena plameny.
Hasičům se pak podařilo zabránit rozšíření požárů na okolní budovy. Klíčové podle nich bylo
především ochránit před požárem nedalekou nemocnici a také benzinovou stanici, protože kdyby ji
požár zasáhl, mohlo by dojít k výbuchu.

Společnost Picnic na svých stránkách píše, že považuje životní prostředí za nesmírně důležité. „Proto
rozvážíme potraviny ve 100% elektrických vozech. Jsou šetrné k životnímu prostředí a nevydávají
žádný hluk. Což je hezké. Naše vozy jsou také menší než běžné automobily, aby nepřekážely,“ uvádí
společnost, která zároveň píše, že využívá ekologické a udržitelné potraviny, kterých navíc nikdy
nemá „naskladněných víc, než je potřeba“.

BREAKING: A Bill Gates Foundation supermarket in the Netherlands that focuses on
new-age foods like plant protein meat has spontaneously caught fire in the middle of the
night. https://t.co/363xQ3IVwh pic.twitter.com/IpAgYsrGmA

— Keean Bexte �� (@TheRealKeean) July 11, 2022

Podle dostupných informací zatím není jasné, zda požár přímo souvisí s protesty, které v posledních
týdnech v Nizozemsku probíhají. Tamní farmáři ostře brojí proti vládním návrhům na omezení emisí
oxidů dusíku a čpavku a obávají se, že takové kroky ohrozí jejich způsob života a že by je mohly
donutit ukončit zemědělskou činnost. O probíhajících protestech jsme informovali zde. Farmáři mimo
jiné jako formu protestu využívají blokování přístup do distribučních center jiných supermarketů.

 

ZDROJ

https://cz24.news/video-v-nizozemsku-vzplal-sklad-udrzitelnych-potravin-financuje-ho-bill-gates/
https://cz24.news/video-v-nizozemsku-vzplal-sklad-udrzitelnych-potravin-financuje-ho-bill-gates/
https://cz24.news/video-v-nizozemsku-vzplal-sklad-udrzitelnych-potravin-financuje-ho-bill-gates/
https://netherlands.postsen.com/news/37021/Major-fire-at-the-Picnic-online-supermarket-building-in-Almelo--NOW.html
https://picnic.app/nl/over-picnic/
https://picnic.app/nl/over-picnic/
https://t.co/363xQ3IVwh
https://t.co/IpAgYsrGmA
https://twitter.com/TheRealKeean/status/1546284131729829888?ref_src=twsrc%5Etfw
http://netherlands.postsen.com/news/37021/Major-fire-at-the-Picnic-online-supermarket-building-in-Almelo--NOW.html


Překlad: Echo24


